barbariem super nos et regnum nostrum aggrega-

tam, quam Deus disperdat. Pro quo a beatitudine

vestra, tanquam viri strenui vicem Machabaeorum

gerentes, proraeruerunt dignius commendari. Ea-

propter, reverende Pater et domine celeberrime,

pro tara fortunato ac necessario succursu nobis el

Christianitati ab eisdem collato, Deo, a quo bona

canctaprocedunt, sanctaeRomanae Ecclesiaeet vobis

ipsius vices digne gerenti copiosas exsolvimusgra-

tiarum actiones eta beatitudine vestrailloa petimus

inde regratiari. Unde quia dignus est operarius

raercede, ex regalis largitatis nostraemunificentia,

pro salute animae nostrse noslrorumque omnium
progenitorura,habentes prae oculis cordisquiasicut

aqua exstinguit ignera, ita eleemosyna exstinguit

peccatum, donaraus el concedimus sanctae domui

(8i) Archiepiscopis in Germania quorum alter porro episcopi Minensi meminit Goffridus anno Do-
octo, postremus veroquinque suffraganeos habet, D mini 1002, in Henrico II iraperatore, et Krantzius
quem instauravit Ottho apud Siffridum epist.Iib.i, Metropo. lib. iii, c. 11.

anno Domini 940.

(82) Merseburgensi suffraganeo Magdeburgensis
archiepiscopi.

(83) Vide supra epist. 50.

(84) Dwx /lus<?'ice Lupoldus sive Leopoldus vulgo
gloriosus dictus, de quo Nauclerus in expeditione
belli Hierosolymitani Gener. 40, et adversus Albi-
genses in Chronico Hirsaugiensi,post cujus et Fri-
derici obitum Austriacornuto discit servire tr:buto
apud Krantzium Metropo. lib. viii, c. 13.

(85) Misnemi, sive Miseno, Bernardo scil. de quo
Naucl. Gener. 40. dubilo an ia sit qui prope civi-
tatem Euphordiara castra raetaturus, resedit anno
Domini ^248, apud LarabertumSchafnaburgensem

{^%) Dispensalioris gratiam, si forte in quarto
gradu constituti reperiantur; nam in quintagene-
ratione recte conjunguntur 35, q. 2,etin computa-
tione chronologica, quse Siffridi Auctuario subjun-
gitur, Innocentius decrevit, ut ultra quartum gra-
dum licite contrahatur matrimonium, et c. penuit.,

§ Prohibilio de consung. et aifinil.: nam ante con-
cilium Lateranense usque a i sextura gradum prohi-
bitae nuptiae, Yvo decreti parte ix, c. 46 c. 54, nisi

variis de causis ex indulgentia dispensationis ut in

c. 3, De consang. el affinit. v. epist. 10, lib. xvi,

Regest.

(87) Vide Gestalnnoc. III, cap. 116.

307 INNOCBNTII III PP. REGBSTORUM LIB. XIII. 308

Hospilalis amodo in perpeluum, respectu et reve- A fatus vcro episcopus hnmiliter supplicavit ut quia

rentia sanctaB sedis apostoiica3,atque bonorum me-

ritorum suorum exigentia,civitatem Saleph,castel-

lumnovura, et Gamard. cum omnibus pertinentiis

ipsorum et divisionibus signatis, et cum omni jure

per terram, per marc sibi pertinente, secundum

continentiam scripti inde privilegii sigillo noslro

regali muniti et corroborati. Insuper de sanctitate

ac religione eorum plenam hubentes spem et fidu-

ciam, venerabilibus fratribus Garino de Monte

Acuto magistro etconventui sancts domus Ilospi-

talis specialiter personam nostram ct personam

dilecti nepotis nostri Raymundi Rupini legitimi

haeredis noslri et totam terram nostram
;
quam

modo habemus, et quam.Deo dante,acquisiturisu-

eadem compositio redundat in enorme damnum
licclesias Gardicensis et sine consensucapituli facta

fuit,pro qua etiam compositione irritanda nuntius

et procurator capituli ad hoc specialiter destinatus

nobishumilitersupplicavit,illamirritareauctoritate

apostolica dignaremur. Ideoque discretioni vestrsj

per apostolica scripta mandamus quatenus dictam

excommuniodtionis sententiam,sicut ralionabiliter

est prolata, usque ad satisfactionem idoneam au-

ctoritatenostrafacientes appellatione remotainvio-

labiliter observari,causam convocatis partibus au-

diatis, et quod canonicumfuerit appcllationepost-

posita decernentes faciatis quod statueritis per

censuram ecclesiasticam firmiter observari; atten-

raus, post Deum et Dominum nostrum in vita no- -n tius provisuri ut fructus Ecclesiae suas, quos iidem

slra et post decessum nostrum attentius recom-

mendamus.Gujusdonationisel concessionis nostrse

beneficium et recommendationem factam venera-

bilibus praedictisconfratribus acircuffiispectadomi-

natione vestra flagitamus per apostolica privilegia

confirmari et corroborari, ut ne quis deinceps co-

gnito hujusnostrae donationis, concessionis et re-

coramendationis tenore auctoritate apostolica con-

firmato, in aliquo ausu temerario contraire prae-

sumat. »

« Datum Tharsi Giliciae, medio mense Aprilis. »

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae confirmationis infringere vel ei, elc, usque

incursurum. »

fratres percepisse dicuntur,et castrum praedictum,

quod detinetur ab ipsis,eidem sublato appellationis

obstaculo restitui cum integritate debita faciatis,

contradictores per censurara ecclesiasticam com-

pescendo. Quod si non omnes, etc.,tu,frater archi-

episcope, cum eorum altero ea, etc.

Datum Laterani, xix Kal. Septembris, pontifi-

catus nostri anno tertio decimo.

CXXI.

MABILliE MULIERI JANUENSI.

Ut fructus pignoris in sortem computetur

(Laterani, xv Kal. Septembris.)

Gum a nobis petiturquod justuraestethonestum,

tam vigor asquitatis quam ordo exigit rationis ut id

cf.-"!^n^n^l!HrJ'2",-!!n"^'
^''^''^^'' P^^^^^^^^^"^

(. per sollicitudinem officii nostri ad debitum perdu-

^^^^^ effectum. Eapropter, dilecta in Ghristo filia,

tuis justis postulationibus grato concurrentes as-

sensu, sententiam quam dilectus filius nosterPela-

gius SanctaiLuciae adsepta solisdiaconis cardinalis

pro causa quae vertebatur inter te ac dilectum fi-

lium Ilenricum Mallon, super mediate domus et

turris de Moneta,terra de Sauri,etquadam sumraa
pecuniae,de mandato nostro rationabiliter promul-

gavit,sicut est justa,et in ipsius cardinalis authen-

tico continetur,auctoritate apostolica confirmamus

et praesentis scripti patrocinio coramunimus: cujus

tenor est talis: « Pelagius Dei gratia Sanctffl Luciaj

ad Septa Solis diaconis cardinalis,dilectae in Ghristo

Mabilia3 mulieri Januensi salutem inomniumSal-
vatore. Cum olira ab Ottone judice sexaginta libras

mutuo accepisses, Henrico Mallon. fratre tuo et

duobus aliis, prajter obligationem aliara.fidejusso-

ribus sibi datis,licet sub pcena dupli eos indemnes

promiseris conservare, adveniente solutionis ter-

mino non soIvisti.Propter quod praefatus Henricus

frater tuus, creditore sibi suam contra te aclionem

cedente, in sexaginta libris satisfecit eidem. Cum-
quepost annum, quo in mora fuisti solvcndi, dic-

tus Henricus tecoram consulibus Junuensibuscon-

vcnisset, ccntum viginti libras a tc nomine sortis

et pcenas sou darani petens, tu sexaginta libras te

sibi debere, quas idcm pro tc creditori solvcrat,

recognosccns, alias sexaginta negasti, asserens

nostri anno tertio decimo

cxx.

ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI.ET PRIORI SANCTI DEME-

TRII THESSALONICENSl, ET PROCURATORI EPISCOPA-

TUS DIMICENSIS.

Committitur eis causa episcopi Cardicensis adversus
Hospitalarios.

(Laterani, XIX Kal. Septembris.)

Lacrymabilem venerabilis fratris nostri Cardi-

censis eplscopi, et etc, ut supra epist.Cl,usqueFer-

mopilensis, quibus episcopus ipse causara super

hoc obtinuit delegari, eura in possessionem castri

praedicti et pertinenliarum ipsiusac casalium om-

nium et posscssionum pertinentium ad Ecclesiam

Gardicensera causa rei servandae miserunt, fratres

ipsos, quia conturnaciter resistebant, excommu-
nicationisvinculo innodantcs,nobis humiliter idem

epiocopus supplicavitut eamdem excoramunicatio-

nis sententiam ac ralum processum judicum prae-

diclorum. Ga?terum quidam fratribus dicti Hospi-